 INGERSOLL
VOLLHARTMETALLLÖSUNGEN
CHIPSURFER
PLENDUR
BOHRKÖPFE
NACHSCHLEIFSERVICE
Ingersoll Werkzeuge GmbH ist der Spezialist für extrem
weich schneidende Fräswerkzeuge in Standard- und

Die Lagerhaltung von gesinterten Halbfertigteilen für Kugelfräser, Schaftfräser, Scheibenfräser und Verzahnungsfräser im
kleineren Modulbereich, sowie die Lagerhaltung von HM-Stäben in allen Variationen, ermöglichen uns eine schnelle Abwicklung
von kundenspezifi schen Anfragen in Abmessungen von Ø8 - 35 mm im Bereich der ChipSurfer und Ø4 - 25 im Bereich der VHM-
Schaftfräser. Um Flexibilität in Bezug auf die Anforderung der zu bearbeitenden Materialien zu gewähren, haben wir Rohlinge in
unseren gängigen Substraten der IN30M, IN05S und IN06S lagerhaltig.
ROHLINGE – CHIPSURFER UND VHM
ROHLINGE – CHIPSURFER UND VHM
ROHLING FÜR NUTENFRÄSER; IN30M
b
a
TsØ
D
Ø
d8
Artikel-Nr. D d8 a b Ts Z Torx
18T14019TQRR000 14 8 1,9 2,8 5 6 Tx 20
18T14023TQRR000 14 8 2,3 2,8 5 6 Tx 20
18T14028TQRR000 14 8 2,8 2,8 5 6 Tx 20
18T14033TQRR000 14 8 3,3 2,8 5 6 Tx 20
18T14035TQRR000 14 8 3,5 2,8 5 6 Tx 20
18T14043TQRR000 14 8 4,3 2,8 5 6 Tx 20
18T16323T6RR000 16,3 9,5 2,3 3,1 6 6 Tx 25
18T16333T6RR000 16,3 9,5 3,3 3,1 6 6 Tx 25
18T16335T6RR000 16,3 9,5 3,5 3,1 6 6 Tx 25
18T16343T6RR000 16,3 9,5 4,3 3,1 6 6 Tx 25
18T17023T6RR000 17 9,2 2,3 4 6 6 Tx 25
18T17033T6RR000 17 9,2 3,3 4 6 6 Tx 25
18T17043T6RR000 17 9,2 4,3 4 6 6 Tx 25
18T19439T8RR000 19,4 12,3 3,8 3,3 8 6 Tx 40
18T19444T8RR000 19,4 12,3 4,4 3,3 8 6 Tx 40
18T19451T8RR000 19,4 12,3 5,1 3,3 8 6 Tx 40
18T19467T8RR000 19,4 12,3 6,7 3,3 8 6 Tx 40
18T19844T8RR000 19,8 11,8 4,4 3,4 8 6 Tx 40
18T19854T8RR000 19,8 11,8 5,4 3,4 8 6 Tx 40
18T19864T8RR000 19,8 11,8 6,4 3,4 8 6 Tx 40
18T22840T8RR000 22,7 15,1 4,9 3,8 8 20 Tx 40
18T23451T8RR000 23,4 11,8 5 5,2 8 6 Tx 40
kein Verkaufsartikel, dient zur Produktion von Sonderfräsern
Artikel-Nr. D d8 a b Ts Z Torx
18T23453T8RR000 23,4 11,8 5,3 5,2 8 6 Tx 40
18T23463T8RR000 23,4 11,8 6,3 5,2 8 6 Tx 40
18T23467T8RR000 23,4 11,8 6,6 5,2 8 6 Tx 40
18T23483T8RR000 23,4 11,8 8,3 5,2 8 6 Tx 40
18T23499T8RR000 23,4 11,8 9,9 5,2 8 6 Tx 40
18T25863T8RR000 25,77 16,77 6,3 4,5 8 6 Tx 40
18T25826TRRR000 25,77 16,77 2,6 4,5 10 6 Tx 40
18T25840TRRR000 25,77 16,77 4 4,5 10 6 Tx 40
18T25850TRRR000 25,77 16,77 5 4,5 10 6 Tx 40
18T25853TRRR000 25,77 16,77 5,3 4,5 10 6 Tx 40
18T25863TRRR000 25,77 16,77 6,3 4,5 10 6 Tx 40
18T25866TRRR000 25,77 16,77 6,6 4,5 10 6 Tx 40
18T25883TRRR000 25,77 16,77 8,3 4,5 10 6 Tx 40
18T25899TRRR000 25,77 16,77 9,9 4,5 10 6 Tx 40
18T28628TRRR000 28,6 16,77 2,8 5,9 10 6 Tx 40
18T28636TRRR000 28,6 16,77 3,6 5,9 10 6 Tx 40
18T28656TRRR000 28,6 16,77 5,6 5,9 10 6 Tx 40
18T28610TRRR000 28,6 16,77 10,3 5,9 10 6 Tx 40
16T35606T5RR00 35,6 18,3 6 8,6 12 3 Tx 50
16T35612T5RR00 35,6 18,3 12 8,6 12 3 Tx 50
16T35616T5RR00 35,6 18,3 16 8,6 12 3 Tx 50
kein Verkaufsartikel, dient zur Produktion von Sonderfräsern
ROHLING FÜR KUGELFRÄSER
L
TsØ
D
Artikel-Nr. D L R Ts
4RB08000TQ-R100 8 10,35 4,15 5
4RB09500T6-R140 9,5 13,35 4,9 6
4RB10000T6-R140 10 13,35 5,2 6
4RB12000T8-R170 12 17,05 6,2 8
4RB12700T8-R170 12,7 17,05 6,5 8
4RB16000TR-R210 16 20,85 8,15 10
- - - - -
- - - - -
- - - - -
kein Verkaufsartikel, dient zur Produktion von Sonderfräsern
ROHLING FÜR NUTENFRÄSER; IN30M
b
a
TsØ
D
Artikel-Nr. D a b Ts Torx
4RJ13800TQ-R190 13,8 1,9 2,9 5 Tx 20
4RJ13800TQ-R230 13,8 2,3 2,9 5 Tx 20
4RJ13800TQ-R280 13,8 2,8 2,9 5 Tx 20
4RJ13800TQ-R350 13,8 3,5 2,9 5 Tx 20
4RJ13800TQ-R430 13,8 4,3 2,9 5 Tx 20
4RJ17100T6-R190 17,1 1,9 3,5 6 Tx 25
4RJ17100T6-R230 17,1 2,3 3,5 6 Tx 25
4RJ17100T6-R330 17,1 3,3 3,5 6 Tx 25
4RJ17100T6-R430 17,1 4,3 3,5 6 Tx 25
4RJ17100T6-R500 17,1 5 3,5 6 Tx 25
4RJ23400T8-R270 23,4 2,7 5,7 8 Tx 40
4RJ23400T8-R420 23,4 4,2 5,7 8 Tx 40
4RJ23400T8-R530 23,4 5,3 5,7 8 Tx 40
4RJ23400T8-R660 23,4 6,6 5,7 8 Tx 40
4RJ23400T8-R820 23,4 8,2 5,7 8 Tx 40
4RJ23400T8-R990 23,4 9,9 5,7 8 Tx 40
4RJ28600TR-R280 28,6 2,8 6,3 10 Tx 40
4RJ28600TR-R360 28,6 3,6 6,3 10 Tx 40
4RJ28600TR-R460 28,6 4,6 6,3 10 Tx 40
4RJ28600TR-R560 28,6 5,6 6,3 10 Tx 40
4RJ28600TR-R660 28,6 6,6 6,3 10 Tx 40
kein Verkaufsartikel, dient zur Produktion von Sonderfräsern
Artikel-Nr. D a b Ts Torx
4RJ28600TR-R560 28,6 5,6 6,3 10 Tx 40
4RJ28600TR-R660 28,6 6,6 6,3 10 Tx 40
4RJ28600TR-R830 28,6 8,3 6,3 10 Tx 40
4RJ28600TR-R930 28,6 9,3 6,3 10 Tx 40
4RJ28600TR-R103 28,6 10,3 6,3 10 Tx 40
4RJ35600TS-R600 35,6 6 7,8 12 Tx 50
4RJ35600TS-R100 35,6 10 7,8 12 Tx 50
4RJ35600TS-R120 35,6 12 7,8 12 Tx 50
4RJ35600TS-R160 35,6 16 7,8 12 Tx 50
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
kein Verkaufsartikel, dient zur Produktion von Sonderfräsern
ROHLING FÜR SCHAFTFRÄSER
L
Ø
D
Ø
d1
L1
Ts
Artikel-Nr. D d1 L L1 Ts
4RJ08000TQ-R100 8 - 10,40 - 5
4RJ08000TQ-R150 8 - 15,40 - 5
4RJ10000TQ-R140 10 - 12,95 - 5
4RJ10000T6-R140 10 - 13,40 - 6
4RJ10000T6-R190 10 - 19,45 - 6
4RJ12000T6-R170 12 - 17,05 - 6
4RJ12000T8-R170 12 - 17,05 - 8
4RJ12000T8-R230 12 - 23,45 - 8
4RJ-5000T8-R060 12,7 - 17,05 - 8
4RJ-5000T8-R090 12,7 - 23,45 - 8
4RJ12000T8-R17011) 12 - 17,09 - 8
4RJ12000T8-R17022) 12 - 17,15 - 8
4RJ12000T8-R17033) 12 - 17,15 - 8
Artikel-Nr. D d1 L L1 Ts
4RJ12000T8-R23011) 12 - 23,45 - 8
4RJ16000T8-R210 16 - 20,95 - 8
4RJ16000TR-R21011) 16 - 20,95 - 10
4RJ16000TR-R210 16 - 20,95 - 10
4RJ20000TR-R260 20 18,45 26,05 16,8 10
4RJ20000TS-R26014) 20 18,44 26,10 17,13 12
4RJ20000TS-R260 20 18,45 26,05 16,8 12
4RJ20000TS-R340 20 18,45 34,55 25,4 12
4RJ22200TS-R290 22 18,45 29,50 17,0 12
4RJ25000TS-R370 25 - 37,60 - 12
4RJ25000TU-R370 25 - 37,60 - 15
4RJ-1000TU-R140 25,4 - 37,60 - 15
4RJ-320000TU-R390 32 24,55 39,4 26,55 15
kein Verkaufsartikel, dient zur Produktion von Sonderfräsern
1) IK-Zentral, 2) IK-3Bohrungen (Austritt Stirn), 3) IK-4Bohrungen (Austritt Stirn), 4) IK-4Bohrungen (Austritt Umfang)
Durch den Nachschleifservice von Ingersoll garantieren wir ein reproduziertes Werkzeug, welches dem Neuprodukt mit nahezu
originalgetreuer Schneidengeometrie und entsprechender Beschichtung nachempfunden wird. Die Erfüllung der Anforderungen